

Trust Headquarters  
Russell's Hall Hospital  
Dudley  
West Midlands  
DY1 2HQ

**Ref:** FOI-092024-0001131

**Date:** 25/09/2024

**Address / Email:**

Dear

**Request Under Freedom of Information Act 2000**

Thank you for requesting information under the Freedom of Information Act 2000.

**Request**

Can you please tell me:

1) How much money the trust made from car parking charges in 2022/23 (i.e the year ending March 2023) and in 2023/24 (i.e. the year ending March 2024).

For both years, could you please give:

- a) the overall total
- b) if possible, separate figures for staff and visitor/patient parking

2) How much money was made from car parking fines in 2022/23 and 2023/24.

For both years, could you please give:

- a) the overall total
- b) if possible, separate figures for staff and visitor/patient parking

3a) Did you increase the cost of parking in your car parks from 2022/23 to 2023/24?

b) If yes, please provide a breakdown of the increase(s)

4) Did you charge for disabled parking in 2023/24?

5a) Were any of your car parks managed by a private firm in 2023/24?

b) If yes, what proportion of revenue from parking income did the firm take?

c) What proportion of revenue from parking fines did the firm take?

**Response**

**Dudley Group NHS Foundation Trust operates a Private Finance Initiative (PFI) Contract, the hospital buildings are not owned by the Trust but by Summit Healthcare (Dudley) Ltd who the Trust has the PFI contract with. Summit Healthcare (Dudley) Ltd are responsible for providing all of the estates and facility management services which also includes car park management. We therefore do not hold the information you have requested.**

If you are dissatisfied with our response, you have the right to appeal in line with guidance from the Information Commissioner. In the first instance you may contact the Information Governance Manager of the Trust.

Information Governance Manager

Trust Headquarters  
Russell's Hall Hospital  
Dudley  
West Midlands  
DY1 2HQ  
Email: [dgft.dpo@nhs.net](mailto:dgft.dpo@nhs.net)

Should you disagree with the contents of our response to your appeal, you have the right to appeal to the Information Commissioners Office at.

Information Commissioners Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF  
Tel: 0303 123 1113  
[www.ico.org.uk](http://www.ico.org.uk)

If you require further clarification, please do not hesitate to contact us.

Yours sincerely

**Freedom of Information Team**  
**The Dudley Group NHS Foundation Trust**